CONSAGUINEUS

- Charitatis ordo servandus praeter ceteris respicit consanguineos pag. 236 §. *Tandem*.
- Ideo Affines, et Consanguineae puellae ex verisimili testatoribus dilectione extraneis praefertuntur pag. 152 §. *Plura*, et pag. 236 §. *Tandem*.
- Ubi incertis puellis relictum fuerit dotale subsidium pag. 152 §. *Plura*, et pag. 237 §. *Accedit*.
- Ex Summi Pontificis indulgentia plurimum annorum subsidia cumulantur, ut consanguineis testatoris congrua assignetur *cit. pag.* 152 §. *Plura*, et pag. 154 §. *Porro*
- In hisce dotibus conferendis consanguinitas metitur jure civili, et usque ad decimum gradum pag. 153 §. *Addit*
- Vide *Agnatus*, *Missa*.

CONSENSUS

- Conjugum consensus, et juramentum non praebet justam dispensandi causam a Matrimonio rato pag. 141 §. *Post*, et pag. 243 §. *Qui*
- At quando adsit consensus Conjugum, facilius conceditur dispensatio Matrimonii rati, et non consummati pag. 6 §. *Quod*.
- Utriusque Conjugis consensus requiritur, ut valide assequatur Apostolica dispensatio super impedimento dirimente pag. 108 §. *Neque*.
- Vide *Dissensus*

CONSUETUDO

- Inveterata consuetudo vim legis habet pag. 89 §. *Inveterata*
- Ideo plurimum aestimanda est pag. 272 §. *Concurrit*
- Vide *Lex*.

CULTUS

Cultus Domini non debet minui, sed augeri pag. 130 §. *A suspensione.*

DELEGATIO

Apostolica Delegatio indubitanter constare debet pag. 121 §. *Verum*

DIGNITATES

Vide *Archidiaconus*

DISMEMBRATIO

Vide *Dissensus*

DISPENSATIO

In Causis dispensationis Matrimonii duo extrema sunt probanda, scilicet non sequuta consummatio, et justa causa dispensandi pag. 139 §. *In.*

Justa causa dispensandi debet esse gravis, urgens, gravissima pag. 249. §. *At.*

Vide *Consensus*

DISSENSUS

Ad impediendas translationes, et dismembrationes Paræciarum, nec non ad jus quæsitum tollendum plurimum valet interesse habentium dissensus pag. 65. §. *His.*

DISTRIBUTIONES

Distributiones quotidianæ amittunt, qui clausula *amissis* indulto gaudent pag. 84 §. *E contra*

Hæ distributiones dantur ex juris dispositione residentibus, et iis qui intersunt horis Canonicis *ibid.*

Avaritiæ est eos, qui ex munere mercedem recipiunt, nedum fructus

præbendæ, sed etiam distributiones lucrari *ibid.*

Concionatores, Lectores, et Studentes distributiones amittunt, quando muneris causa Choro non intersint *ibid.*

At Distributiones lucrantur, qui de mandato Episcopi confessiones excipiunt tempore Divini Officii pag. 242 §. *Advertant*

Vide *Capitulares*

D O S

Vide *Agnatus, Consanguineus, Reductio.*

ECCLESIA

In dubiis pro Ecclesiæ libertate respondendum est pag. 114. *In tribus*

Vide *Fenestra, Juspatronatus, Unio*

ELEEMOSYNA

Vide *Massa, et Missa*

E P I S C O P U S

Episcopi est omnino curare, ut pueri cæterique omnes Christianæ doctrinæ rudimenta discant pag. 56 §. *Modernus, et seq.*

Necnon ut exequantur piæ Fidelium voluntates pag. 149 §. *Nec.*

Laicalem Capellaniam Ordinario erigere licet in Ecclesia, quoties pius Testator non fuerit alienus, et id postulent Patromus, et Hæres pag. 47 §. *Si*

Juxta Clementis VIII. constitutionem = *Quæcumque* = ordinaria auctoritate Episcopus sodalitia redintegrare potest pag. 74. *Et.*

Episcopus Apostolicis concessionibus derogare nequit pag. 122 §. *Videtur.*

Episcopo licet presentatos a Patronis

repellere, si idonei non sint pag. 178 . *Ad.*

Quod non de Curatis tantum, sed etiam de simplicibus beneficiis est intelligendum *ibid.*

Vide *Archidiaconus*, *Beneficium*, *Congrua*, *Fenestra*, *Jus patronatus*, *Paræcia*, *Professio fidei*.

EXAMINATORES SYNODALES

Esse debent præstantissimi viri, et idonei pag. 193 §. *Idipsum*

Jurare tenentur, fideliter munus exequuntur postposita quacumque humana affectione *ibid.*

Vide *Professio Fidei*

EXPECTATIVÆ

Ab expectativa cum futura successione summopere abhorret Ecclesia pag. 11 §. *Quoniam*

Quia voto captandæ mortis præbet aditum *ibid.*

Harum odium removet Ecclesiæ necessitas, aut evidens utilitas *ibid.*

A Tridentino prohibitæ sunt pag. 12 §. *Sequitur.*

FENESTRA

Ecclesiæ Fundatori, vel insigni Benefactori ab Episcopo concedi potest facultas in Ecclesia fenestram aperiendi pag. 225 §. *Tunc.*

Ex hac Sacrum audire, ut præcepto adimpleatur diebus Festis, minus Summus Pontifex facultatem potest elargiri *ibid.*

Hæ Fenestræ sæpe sæpius denegatæ fuerunt pag. 229 §. *Sæcra*

FIDEICOMMISSUM

Intelligitur id, de quo quis suprema defuncti voluntate rogatus est, ut daret, vel faceret pag. 148 §. *Hæc*

FIDEI PROFESSIO

Vide *Professio Fidei.*

FŒMINA

Fœminæ pauperes præ masculis juvandæ sunt pag. 237 . *Accedit.*

Quia illis periculosior est paupertas, quam his *ibid.*

FUNDATOR

Pii Fundatores quascumque conditiones sibi benevisas cæteroquin honestas, et possibiles apponere possunt pag. 262 §. *Juris*

Vide *Fenestra*

GRATIA

In confirmatione, vel declaratione gratiæ nefas est asserere Pontificem errasse pag. 216 §. *Capituli*

Nullæ sunt quæ obtinentur ab una Congregatione, quum altera sit præventa pag. 220 §. *Accedit.*

HÆRES

Vide *Juspatronatus*, *Legitima*

HORÆ CANONICÆ

Ab antiqua Ecclesiæ disciplina improbatur usus recitandi in Choro post Completorium Matutinum diei sequentis pag. 20 . *Contra*, et *seqq.* pag. 241 §. *Hora*, et pag. 271 §. *His.*

At justa concurrente causa nunc permittitur pag. 19 §. *Favel*, pag. 241 §. *Hora*, et pag. 271 §. *His.*

Inter has causas Sacramenti Pœnitentiæ administratio, Canonicorum ætas, adversa valetudo, locorum finitimorum usus recensentur pag. 241 §. *Adnumerantur*

Et aeris insalubritas pag. 271 §. *His.*

HOSPITALIA

Vide *Missa*

INCOMPATIBILITAS

Vide *Beneficium*

IMPOTENTIA

Deducitur ex plurium mensium cohabitatione, quin sequatur copula pag. 248 §. *Qui.*

Vide *Inspectio corporis, Matrimonium, Septima manus.*

INDULTUM

Vide *Capitulares, Coadjutor, Coadjutoria, Distributiones, Jubilatio.*

INFIRMI

Vide *Officium*

INSPECTIO CORPORIS

Non necessaria est inspectio corporis mulieris ad probandam ejus integritatem, cum sint incerta virginitatis signa pag. 5 §. *Ad hanc, pag. 138 §. Statim, et pag. 141 §. Ad.*

Inspectio corporis viri non requiritur a Benedictina *Dei Miseratione* pag. 140 §. *Justam, et pag. 248 §. Si*

Sed centenaria consuetudo hujusmodi inspectionis veluti lex habenda est pag. 249 §. *Negat*

INTERPRETATIO

Ambigua Testatoris voluntas interpretatur juxta morem regionis, in qua ille versabatur pag. 235 §. *Verum.*
Vide *Lex, Privilegia.*

JUBILATIO

Jubilationis indultum Choralibus esse concedendum nullo Ecclesiae Cano-

ne sancitum est pag. 10 §. *Canonicis.*

Verum ex Sacrae Congregationis praaxi conceditur iis, qui continuum, et laudabile Servitium quadraginta annorum praestiterunt *ibid., et pag. 14. Addendum*

Conceditur quoque iis, qui partim tamquam Coadjutores, partim tamquam Principales, et Titulares Ecclesiae inservierunt pag. 10 §. *Canonicis.*

Qui jubilationis indulto gaudet ab onere celebrandi Missam Conventualem solutus censetur pag. 163 §. *Canonicis.*

Imo, et a residentia pag. 279 §. *Atamen*

Vide *Coadjutor, Coadjutoria.*

JUDICES SYNODALES

Eligendi sunt idonei ad judicandas causas, quae in gradu appellationis sibi delegari possunt pag. 193 §. *Immo*

Vide *Professio Fidei.*

JUS

Vide *Aequitas, Consuetudo.*

JUSPATRONATUS

In Patronatu mixto Patroni et haeredes, et descendentes esse debent pag. 40 §. *Falso*

In gentilitio Patroni in stirpes, et non in Capita explere debent nominationem *cit. pag. 40 §. Quod.*

Hoc juspatronatus transit ad Haeredes extraneos, extincta familia, et agnatione pag. 227 §. *Addit*

Jurepatronatus descendenti bus relicto gaudent descendentes, etiamsi haeredes non sint pag. 148 §. *Rodulphum.*

In jurepatronatus laicali magnus est est favor pag. 94 §. *Nec.*

Jus patronatus perimitur, quocumque modo sublatus e medio sit Patronus pag. 92 . *E medio*

Jure patronatus extincto, Beneficium, Capella, Ecclesia libera est, et ab Ordinario libere confertur pag. 93 . *Ita.*

Vide *Substitutio.*

JUS QUÆSITUM

Jus quæsitum immemorabili consuetudine firmatum tolli non potest pag. 64 . *Plura.*

Nisi urgens causa, noviter evenerit *ibid.*

Vide *Dissensus*

LEGATA

Collegio relicta omni'us de collegio tributa censentur pag. 29 . *Hæc.*

Fructus rei singularis legatæ exemptus intelligitur ab Usufructu omnium bonorum pag. 255 . *Et quamvis.*

Hæredi ex asse inutiliter scribitur legatum *cit. pag. 255 . Et licet.*

Nisi ille ex legato utilitatem sit percepturus. *ibid.*

Sub omnium bonorum usufructu legato comprehenditur mobilium, immobilium, et incorporalium universitas pag. 255 . *At.*

Vide *Absolutio, Missa.*

LEGITIMA

Pro vero hærede habendus est, qui in legitima tantum est institutus pag. 148 . *Rodolphum*

LEX

Interpretatur ex finali disponentis intentione pag. 112 . *Ex factis.*

Ex consuetudine quoque interpretatur pag. 83 . *Primo, et cit. pag. 112 . Accedit.*

Hæc vero verborum proprietati præ-

fertur in legibus interpretandis *cit. pag. 112 . Accedit.*

Vide *Consuetudo.*

MAGISTRI IN UNIVERSITATIBUS

Vide *Professio Fidei.*

MASSA

Ex Massa Capitulari solvenda est elemosyna Missæ Conventualis pag. 183 . *Mansionarii.*

Vide *Capitulares.*

MATRIMONII DEFENSOR

Ad hujus Officia pertinet in judicium venire in Causis Matrimonialibus, isque citari debet in quolibet actu judiciali pag. 206 . *Antequam*

Adesse oportet testium examini, voce, et scriptis Matrimonium tueri, omniaque deducere, quæ necessaria sunt ad Matrimonium sustinendum *ibid.*

MATRIMONIUM

Nullum est, quando vir absolute, vel relative consummationi sit impotens pag. 5 . *Dubitari*

In quarto consanguinitatis gradu vetatur, et si contractum fuerit dirimitur pag. 108 . *Matrimonium*

Contractum per vim, et metum est nullum pag. 208 . *Maricæ*

Quia in hoc Sacramento requiritur consensus *ibid.*

Vide *Adulterium, Consensus, Dispen- satio, Inspectio corporis, Metus, Septima manus, Testes.*

METUS

Definitur instantis periculi, vel futuri causa mentis trepidatio pag. 209 . *Contra.*

Ad removendum consensum metus non

jactationibus, vel contestationibus, sed atrocitate facti probari debet *cit pag. 209 §. Et*

Ideo debet esse gravis in se, et quod certo immineat *ibid.*

Et debet continere mortis, vel cruciatus metus *ibid.*

Vide *Testes*

MISSA

Fructus Missarum celebrationi assignati converti nequeunt in sortis augmentum *pag. 103 . Contra vero*

Quia Defunctis utilius est Missas statim celebrari, quam in annos partiri *pag. 102 . Ex adverso.*

Harum reductio denegatur, si redditus licet imminuti pares oneribus remanent *pag. 126 §. E contra, et pag. 265 . Hinc est.*

Prius alia pia legata quam Missæ reducuntur *pag. 58 §. Proposita, et seqq., pag. 102 §. Ex adverso pag. 126 . Insuper, pag. 159 . Missarum, et pag. 266 . Quod,*

Etiamsi agatur de concursu legatorum favore pauperum *cit. pag. 58 . Proposita, et cit. pag. 126 . Insuper.*

Quia ex Sacrificiis incruentis magis consultitur animæ expiationi *cit. pag. 58 §. Testatores, et pag. 102 §. Ex adverso.*

At aliquando reducuntur, ut misericordiæ operibus succurratur *pag. 99 §. Et.*

Præsertim ut hospitalium inopiæ consulatur *pag. 47 §. Porro, et §. In votis, pag. 101 §. Alteri.*

Reducuntur quoque, si elemosyna adeo tenuis sit, ut difficillime inveniatur, qui eas celebrare possit *pag. 125 §. Favet, et pag. 159 . Et re.*

Reductio conceditur favore Patronorum, etiam contradicente interesse habenti, ac plenis capellaniis *pag. 157 §. Pro reductione.*

Imo eadem de causa aliquando etiam nominatio suspenditur *ibid.*

Idem conceditur favore consanguineis, vel affinibus *pag. 158 . Redir, et pag. 264. . Hinc.*

Verum non ad honestatem, sed inopiam Patronorum succurrendam Missæ reducuntur *pag. 159 . Et re, et pag. 266 . Et.*

Missæ quoque reducuntur, si præbendæ Canonicales tenues sint *pag. 168 §. Nec.*

Quum Canonialis portio non ad sola Missarum onera constituitur, sed ad congruam sustentationem Canonicis tribuendam *ibid.*

Vide *Fenestra, Jubilatio, Massa, Onera, Voluntas.*

MISSA C NVENTUALIS

Vide *Capitulares.*

MISSA PRO POPULO

Vide *Parochus.*

NECESSITAS

Quod non est licitum in lege necessitas facit licitum *pag. 127 §. Quod.*

Vide *Alienatio*

NOMINATIO

Vide *Missæ*

NULLITAS

Vide *Gratia*

OFFICIUM

Officia per omnia diriguntur ut beneficia *pag. 88 §. Ad.*

Nemo ob infirmitatem officium dimittere cogitur *pag. 89 §. Certissimum, et seqq.*

Hoc enim Ecclesiæ maximum asseret damnum *ibid.*

Vide *Beneficium*, *Unio*.

OBLIGATIO

Quæ sit ex falsa causa, amittit vim suam pag. 30 §. *Nihil*.

OBREPTIO

Obreptionis vitio laborant gratiæ, ad quas obtinendas falsa narrata sunt pag. 220 §. *Totus*.

Obreptitiæ, vel subreptitiæ obtenta ipso jure nullius sunt valoris pag. 257 §. *Quatenus*.

Verum stant in suo robore usque ad legitimam nullitatis declarationem cit. pag. 257 §. *At*.

Vide *Aperitio oris*.

ONERA

Onera debent fructibus respondere pag. 264 §. *Præterea*

Ideo istis imminutis illa imminui debent *ibid*.

Præsertim si id evenerit absque Possessorum culpa, vel fraude *ibid*.

Imo cessantibus redditibus, cessare debet onerum implementum pag. 23 §. *Quare, et seq., et pag. 265*.
Plura

Post canonicam beneficii erectionem, ne per fundatorem quidem beneficia augeri possunt onera pag. 163 §. *Cum*.

Quoties juri communi illa adversentur *ibid*.

Vide *Beneficium*, *Missæ*.

PAROCHUS

Oves suas pascere, et sacrificium pro eis offerre tenetur pag. 273. *Ind ibi*.

Hoc onus pertinet non solum ad Parochos perpetuos, sed et ad Vicarios temporaneos, et amovibiles *ibid*.

Per se satisfacere debent omnibus diebus festivis *ibid*.

Ad hanc Missæ pro Populo celebrationem tenetur non obstante reddituum defectu cit. pag. 273. *Hoc*.

Quem non reddituum causa, sed officii ratione hoc implere debet *ibid*.

Vide *Chori servitium*, *Congrua*, *Professio Fidei*, *Residentia*.

PARÆCIA

Ut Paræcia pividatur, legitima, et rationabilis causa requiritur pag. 190. *Addam*.

Pro hac legitima causa semper habitata est locorum distantia, sive difficultas, Paræciæ amplitudo hujusmodi *ibid*.

Episcopi est novas Paræcias ordinare, et antiquas dividere, etiam invito Rectore. *ibid*.

Vide *Dissensus*, *Unio*.

PATRONUS

Necessaria non est Patroni nominatio ad beneficii institutionem, quando unicus sit passive vocatus pag. 217 §. *Nec*.

Lite pendente Patroni nominari nequeunt cit. pag. 217. *Aldit*.

Patroni possunt præsentare tempore veræ vacationis tantum pag. 257 §. *At*.

Vide *Juspatronatus*, *Missæ*.

PAUPERES

Pauperibus extraneis conjuncti pauperes præferuntur pag. 237 §. *Accedit*.

Durum videtur uni soli impertiri, quod testator in plures distribui voluisse credatur pag. 237 §. *Sed*.

PENSIO

Pensionis emolumentum ab Invasore Canonicis assignatum redditibus Canonicatum suppressorum esse subrogatum, alias declaratum fuit pag. 23. *Verum.*

PRÆBENDA

Vide *Beneficium*

PRÆBENDATUS

Vide *Capitulares*

PRIVILEGIA

Quæ cedunt in aliorum detrimentum strictam recipiunt interpretationem pag. 96. §. *Verum*

Præsertim si sint contra jus. *ibid.*

PROFESSIO FIDEI

Episcopis, Prælatibus, Canonicis Cathedralium, Parochis, Magistris in Universitatibus Tridentina Synodus onus imposuit emittendi Fidei professionem pag. 192. §. *Quæstio et pag. 194. §. Verum*

Tenantur quoque Vicarius Generalis, Vicarii Foranei, Procuratores Promothores Fisci, Cancellarii Episcopales, cæterique Ministri ejusdem Curiae eam emittere *cit. pag. 194. §. Verum.*

Examinatores synodales, Judices synodales, Convisitatores, eorumque secretarius hanc professionem facere, obligati non videntur. pag. 192. §. *Quæstio, et seq.*

REDUCTIO

Ob imminutionem fructus Locorum Montium reduci solent subsidia Dotalia pag. 198. *Sacrosanta.*

Legatorum reductio pro rata generatim faciendâ est pag. 266. §. *Quod.*

Præsertim si par erga omnia Testatoris existimetur affectio *ibid.*

Vide *Missa*

REGULÆ CANCELLARIÆ

Ex regula 36. habetur pro beneficiatō legitimo, qui triennali possessione Beneficio gaudet pag. 74. §. *Addit.*

REGULARES

Vide *Alienatio*

RESIDENTIA

Parochi, alique, qui aliquo modo curam exercent animarum in Paræcia residere tenentur pag. 112. §. *Despiciendum.*

Residere quoque debent Clerici etiamsi, nullo Beneficio gaudeant in Ecclesia, cujus servitio sunt addicti in ordinatione pag. 279. §. *Huic*

Quod confirmavit Sacrum Concilium Tridentinum *ibid.*

Ob infirmam valetudinem indultum non residendi conceditur pag. 279. §. *Attamen.*

Vide *Jubilatio*

SEDILIA

Longa consuetudine laici jus acquirere in Ecclesia retinendi sedilia juri Canonico non adversatur pag. 276. §. *Orator.*

Ab Ecclesie Rectore, et præcipue ab Episcopo removeri possunt, quando sunt causa rumoris *cit. pag. 276. §. At contra.*

Improbantur vero hæ consuetudines pag. 277. §. *Jus.*

SEPTIMA MANUS

Septimæ manus depositioni suppleri potest per testes bonæ fidei pag. 5. §. *Ad hanc.*

Septimæ manus, et conjugum iurandum de non consummatione neces-

sarium est ad obtinendam Matrimonii dispensationem pag. 139. §. *Primum*.

SERVITUS.

Realis servitus transit una cum re pag. 226. §. *Nihil*.

Quum realium servitutum perpetua sit causa *ibid.*

Ideoque transit ad omnes Possessores pag. 227. §. *Orat.*

SODALITIUM

Vide *Episcopus*.

SUBREPTIO

Vide *Aperitio Oris*, *Obreptio*.

SUBSTITUTIO

Est quando hæres hæredi, vel Legatarius Legatario deficienti sufficiatur pag. 148. §. *Hæc*.

Substitutiones sublatae fuerunt a SSmo Lege edictali 5. Julii 1815, et Motu Proprio diei 6. Julii 1816. pag. 147. §. *Putant*.

His Legibus nihil innovatum est circa juspatronatus, Capellanias, aliaque hujusmodi pag. 148. §. *Rodolphum*, et seq.

SUPPRESSIO

Vide *Beneficium*.

SUSPENSIO

Vide *Beneficium*, *Missa*

TESTES

Unicus testis nullam probationem constituit pag. 112. §. *Despiciendum*.

Plurium testium depositiones unisonae plenam dant probationem pag. 208. §. *Mariae*

Præsertim si contra se ipsos affirmant *ibid.*

Plus creditur duobus testibus de vi, et violentia deponentibus, quam plurimis de spontanea voluntate *cit.* pag. 208. §. *Praeterea*.

Cum neutri testes de facto proprio testentur, magis credendum iis, qui pro Matrimonii validitate deponunt pag. 209 §. *Contra*.

TEXTUS CANONICI

In Can. Singula distinct. 89. noxium atque turpissimum dicitur, si non dividantur singulis singula ministeria pag. 87. §. *Beneficiorum*, et pag. 255. §. *Videndum*.

Can. 5. Caus. 33. quest. 1. et cap. Accepisti de Frigid, et Maleficiat. statuunt, testimonium viri de consummatione Matrimonii præferendum esse illi Mulieris pag. 210. §. *Matrimonii*.

Cap. super Litteris de Rescriptis obreptionis vitio laborare dicit Pontificias gratias, ad quas obtinendas fraude falsa sunt exposita pag. 220. §. *Totus*.

In Cap. Proposuisti de Probat. dicitur, Mulieri suam Virginitatem probanti esse credendum etiamsi vir jurejurando contrarium affirmet pag. 210. §. *Quoad*.

Cap. Non debet de Consang. et Affinit. jubet, dirimi Matrimonium contractum inter conjunctos quarto consanguinitatis gradu pag. 108. §. *Matrimonium*.

Cap. Is qui, et cap. Si quis de filiis Præbyter. in sexto statuunt, dispensationes strictè esse interpretandas pag. 96. §. *Verum*.

In Cap. Detestanda De Conces. Præbend. in sexto omnis promissio, per quam datur via ad beneficia vacatura, improbat pag. 111. §. *Quoniam*.

Cap. 15. De Regulis juris in sexto

- statuit odia restringi, et favores ampliari pag. 228. §. *Præterea.*
- Cap. 28. eod. tit. præscribit, quæ a jure communi exorbitare nequaquam ad consequentiam esse trahenda *ibid.*
- Cap. 46. eod. tit. dicit, eum, qui in jus succedit alteri eo jure, quo illum uti debere pag. 15. §. *Accedit.*
- In Cap. 55. eod. tit. statuitur, ut qui sentit onus sentire debeat commodum, et e contra pag. 23. §. *Verum, et pag. 202. Et re.*
- In *Clementina 1. De Rebus Ecclesiæ non alienan.* alienationes rerum Ecclesiarum, servatis servandis, permittuntur, si necessitas, aut utilitas Ecclesiæ hoc postulet pag. 127. §. *Ex adverso.*
- In *Extravag. Ambitiosæ De Rebus Ecclesiæ alienan. vel non prohibentur* alienationes rerum ad Ecclesiam pertinentium; contra alienantes infliguntur pænæ, et contractus hujusmodi sine solemnitatibus peracti nulli declarantur, *cit. pag. 127. §. Edidit, et pag. 244. §. Res.*

TEXTUS CIVILES.

- Lex 1. Dig. De Usufructu etc.* definit usumfructum, jus alienis rebus utendi, fruendi, salva eorum substantia. pag. 50. §. *Neque.*
- In *Leg. 36. Dig. De Legibus et Senat. Cons.* consuetudo vocatur optima legis interpretis pag. 112. §. *Accedit.*
- Lex 10. Dig. de Reg. Juris* statuit, commoda cujusque rei cum sequi, quem sequuntur incommoda pag. 13. §. *Accedit, et pag. 202. §. Et re.*
- In *Leg. 137. Dig. De Reg. Juris* habetur non esse singulis concedendum, quod per Magistratum publice possit fieri pag. 125. §. *E contrario.*
- Lex. 14. Cod. De Sacros. Eccles., et Aut. Hoc jus Cod. eod. tit. Ecclesiasticorum honorum alienationem vetant* pag. 126. §. *Semper.*
- Lex 2. Cod. Mandati etc.* declarat

unumquemque esse rei suæ moderatorem et arbitrum p. 165. §. *Ani-madvertendum.*

In *Leg. 20. Cod. De Donation. ante Nuptias* dicuntur nullæ donationes, quæ fiunt ex falsa causa pag. 30. §. *Nihil.*

TRANSLATIO

- Missarum sæpius denegatur pag. 46. §. *Missarum.*
- Præsertim si deterior fiat conditio alicujus *ibid.*
- At conceditur, si hoc postulet publica utilitas, vel necessitas. *ibid.*
- Vide *Dissensus, Onera, Voluntas.*

VICARIUS CURATUS

Vide *Congrua.*

V I S

Vide *Matrimonium, Testes.*

U N I O

- Beneficiorum, ac officiorum unio inter odiosa collocanda est, nec promovenda pag. 87. §. *Beneficiorum.*
- Quia hanc Sacri Canones abhorrent *ibid.*
- Ad illam probandam requiritur titulus demonstratus, vel per authenticum instrumentum, vel per litteras unionis pag. 88. §. *Præterea.*
- Vel diurnitas temporis, ac longissima observantia *ibid.*, et pag. 89. §. *Inveterata.*
- Beneficia quæ sunt unita, veluti unum considerantur, eodemque temporis instanti conferuntur *cit. pag. 88. §. Ad.*
- Ad Paracciarum paupertatem sublevandam a Tridentino permittuntur Beneficiorum uniones pag. 90. §. *Oportet.*
- Idem dicendum Cathedralium, et Collegiatarum favore pag. 165. §. *Quod.*
- In unione Beneficium, vel Ecclesia, unita quasi exinguitur pag. 92. §. *E medio.*

Et naturam, qualitates ac privilegia principalis Beneficii, vel Ecclesiæ, cui unitur, assumit. *ibid.*

In unione æque principali privilegia uni concessa alteri competunt, et si contraria sint, favorabilia, et meliora conservantur pag. 93. §. *E contra.*

VOLUNTAS

Testatoris voluntas est servanda. pag. 46. §. *Missarum*, pag. 50. §. *Ultimas*, pag. 75. §. *Negant*, pag. 100. §. *E contra*, pag. 135. §. *Sacra*, pag. 149. §. *Nec*, pag. 158. §. *Sed*, pag. 198. §. *Sacrosanta*, et pag. 265. §. *Hinc.*

Ne viventes a piis dispositionibus retrahantur, *cit.* pag. 100. §. *E contra.*

Quando Testatoris voluntas resistat, neque in melius commutari potest. *ibid.*

Commutatur vero ex solius Romani Pontificis dispensatione pag. 50. §. *Ultimas*, et pag. 75. §. *Negant.*

Et accedente justa, ac necessaria causa, *ibid.*, pag. 100. §. *E contra*, pag. 135. §. *E converso*, pag. 158. §. *Sed*, et pag. 198. §. *Sacrosanta.*

Aliter commutatas semper Sacra Congregatio improbavit, *cit.* pag. 75. §. *Negant.*

Voluntas viventis non ab argumentis est quærenda, sed ab ipso est declaranda pag. 122. §. *Videtur.*

Quæ ad redemptionem votorum pertinent extenduntur ad voluntatis commutationem pag. 135. §. *Videndum.*

VOTA